
 

 
 

              Atto n. 2 del 03/01/2020 Pag. 1 di 5  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 2  DEL 03/01/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
(17FAR006/2) FORNITURA DI PRODOTTI PER NUTRIZIONE ENTERALE, 
ALTRI PRODOTTI DIETETICI E PRODOTTI PER MALATTIE RARE. 
AGGIUDICAZIONE TRATTATIVE DIRETTE SU MEPA 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 2 del 03/01/2020 Pag. 2 di 5  

Premesso che le Aziende del SSR hanno inoltrato all’EGAS i propri fabbisogni relativamente alla 
fornitura di prodotti per nutrizione enterale, altri prodotti dietetici e prodotti per malattie rare; 
 
Dato atto che in relazione ai fabbisogni segnalati è stata avviata con Determinazione Dirigenziale 
EGAS n. 718/2018 la gara ad evidenza pubblica (procedura aperta) “ID 17FAR006 prodotti per 
nutrizione enterale, altri prodotti dietetici e prodotti per malattie rare”; 
 
Rilevato che a seguito dell’esperimento della procedura di cui sopra alcuni lotti in gara sono 
stati dichiarati deserti, con Determinazione Dirigenziale EGAS n. 1333/2018, per assenza di 
offerte o di offerte valide; 
 
Rilevato altresì che con Determinazione Dirigenziale ARCS n. 209/2019 è stata indetta una 
nuova procedura aperta volta ad individuare i fornitori dei lotti dichiarati deserti con la succitata 
Determina; 
 
Dato atto che a seguito dell’esperimento della nuova procedura aperta di cui sopra i lotti 
17;39;58;63;64;66;70;72;74;77;78;81;85;87;88;89;92;93;95;96 sono stati dichiarati deserti, con 
Determinazione Dirigenziale ARCS n. 712/2019, per assenza di offerte o offerte conformi ai 
requisiti richiesti; 
 
Rilevato che con Determinazione n 989/2019, in relazione ai lotti dichiarati deserti, sono state 
attivate le seguenti trattative dirette sul MEPA: 
 
1072808 DOMPE' FARMACEUTICI SPA 92 
1072772 EPITECH GROUP SPA UNIPERSONALE 87,89 
1072761 CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 66 
1072698 PHARMAELLE SRL 85 
1072454 QUARIS 77,78 
1072402 NESTLE ITALIANA SPA 70 
1067166 DICOFARM SPA 63,93 

 
Dato atto inoltre che per i seguenti lotti sono state avviate le seguenti trattative dirette sul 
MEPA: 
 
1072827 NUTRICIA ITALIA SPA  72,74,81 
1072772 EPITECH GROUP SPA UNIPERSONALE 88        
1088823 HUMANA ITALIA 64 
1141685 PHARMERA 95 

 
Rilevato che sono pervenute le offerte come indicato nell’Allegato A.2 al presente atto; 
 
Ritenuto di affidare la fornitura alle ditte sotto indicate in conformità con quanto riportato 
nell’Allegato A.2 alla presente Determinazione: 



 

 
 

              Atto n. 2 del 03/01/2020 Pag. 3 di 5  

 

 FORNITORE LOTTI IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

 DOMPE' FARMACEUTICI SPA 92 1.029,00 
 EPITECH GROUP SPA UNIPERSONALE 87,88, ,89 51.007,75 
 CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 66 13.965,00 
 PHARMAELLE SRL 85 41.531,00 
 QUARIS 77,78 90.163,78 
 NESTLE ITALIANA SPA 70 68.808,00 
 DICOFARM SPA 63,93 4.861,02 
 NUTRICIA ITALIA SPA  72,74,81 27.754,54 
 HUMANA ITALIA SPA 64 12.010,00 
 PHARMERA 95 4.924,20 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene immediatamente vincolante per la 
Ditta aggiudicataria, mentre per ARCS tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo 
contratto sul MEPA alle condizioni indicate nelle “Condizioni particolari RDO” approvate con 
Determina 989/2019; 
 
Considerato che il contratto potrà essere stipulato prima del termine dilatorio previsto all’art 32 
del D.Lgs. 50/2016 in quanto il comma non si applica per le negoziazioni sul MEPA; 
 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto ai sensi di 
quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 113/2019; 
 
Dato atto altresì che le Aziende del SSR interessate provvederanno: 

1. alla stipula dei contratti derivati 
2. alla richiesta del CIG derivato 
3. alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Vista la L.R. n. 27 del 2018; 
 
Visto il D. Lgs.50/2016; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 

1. di affidare la fornitura in oggetto mediante ricorso al Mercato Elettronico di Consip 
(trattativa diretta) ai sensi degli art. 35 e 63 c 2 lett. a) b) del D. Lgs. n.50/2016 alle ditte 
sotto indicate per i prodotti e i corrispettivi riportati nell’allegato A2 al presente atto: 
 



 

 
 

              Atto n. 2 del 03/01/2020 Pag. 4 di 5  

 FORNITORE LOTTI IMPORTO COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

 DOMPE' FARMACEUTICI SPA 92 1.029,00 
 EPITECH GROUP SPA UNIPERSONALE 87,88, ,89 51.007,75 
 CHIESI FARMACEUTICI S.P.A. 66 13.965,00 
 PHARMAELLE SRL 85 41.531,00 
 QUARIS 77,78 90.163,78 
 NESTLE ITALIANA SPA 70 68.808,00 
 DICOFARM SPA 63,93 4.861,02 
 NUTRICIA ITALIA SPA  72,74,81 27.754,54 
 HUMANA ITALIA SPA 64 12.010,00 
 PHARMERA 95 4.924,20 

 
 

2. di procedere alla stipula del contratto sul MEPA con i fornitori sopra indicati prima del 
termine dilatorio previsto all’art 32 del D.Lgs 50/2016 in quanto il comma non si applica 
per le negoziazioni sul MEPA; 
 

3. di individuare il Dott. Michele Bregant Direttore della SC Gestione Contratti quale 
Responsabile unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione ai 
sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui al Delibera ARCS 
113/2019; 
 

4. di dare atto altresì che le Aziende del SSR interessate alla fornitura provvederanno: 
1)  alla stipula del contratto derivato 
2)  alla richiesta del CIG derivato 
3)  alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
5. di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

delegato Marco Zanon 



 

 
 

              Atto n. 2 del 03/01/2020 Pag. 5 di 5  

 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.2.pdf 
 
 



 Atto n. 2 del 03/01/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 03/01/2020 11:57:07
IMPRONTA: 50BE6F7A69A7B40D41DF2DCC7013D19E189DB8E529C057A7B5D2499472660C28
          189DB8E529C057A7B5D2499472660C28B3FF6684F6E6797AB02CD520426B50A4
          B3FF6684F6E6797AB02CD520426B50A4946E2F1DCC06B836C93271D1243C1390
          946E2F1DCC06B836C93271D1243C1390B7F3CFE30D32803D305B824642B3E516


